
Східноєвропейський національний університет 

імені Лесі Українки 

Бібліотека 
 

 

 

 

 

 

 

ЄВГЕНІЯ БОРИСІВНА 

ТИХОМИРОВА 
 

Біобібліографічний покажчик  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Луцьк–2013



 

  
 УДК 016:32 

 ББК 91.9:66.1(4УКР)-8 

 Т 46  

 

 

  Рекомендовано до друку вченою радою Східноєвропейського  

  національного університету імені Лесі Українки  

  (протокол № 4 від 29.11.13) 
 

 

 

 

Євгенія Борисівна Тихомирова : біобібліогр. покажч. до 60-річчя від 

дня народження / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; 

уклад. І. П. Сидорук. – Луцьк : СНУ ім. Лесі Українки, 2013. − с. 

 

 

 

 

У біобібліографічному покажчику висвітлено життєвий і творчий шлях 

українського науковця, професора, доктора політичних наук, завідувача 

кафедри міжнародної інформації Східноєвропейського національного 

університету імені Лесі Українки – Євгенії Борисівної Тихомирової.  

Уміщено бібліографію праць науковця, що охоплюють період від 1982 

до 2013 рр., а також біографічні дані та вітання колег.  

Бібліографічний опис видань оформлено згідно з чинними 

стандартами. 

Адресовано науковцям, викладачам, аспірантам, студентам. 



Lesya Ukrainka Eastern European  

National University  

Library 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

YEVHENIYA BORYSIVNA 

TYKHOMYROVA 
 

Bio-bibliographical Index  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lutsk–2013 



 

 

This bio-bibliographic index is recommended to be published under the   

decision of the Academic Council of Lesya Ukrainka Eastern European 

National University (protocol № 4 of 29.11.13). 

 

 

 

 

Yevheniya Borysivna Tykhomyrova : bio-bibliographical index to the 60-th 

anniversary / Lesya Ukrainka Eastern European National University, Library ; 

compiled by І. P. Sydoruk. – Lutsk : Lesya Ukrainka Eastern European 

National University, 2013. −  p. 

 

 

 

 

The bio-bibliographical index highlights the life and the career of the 

Ukrainian scientist, doctor, professor, the Head of the International Information 

Chair of Lesia Ukrainka Eastern European National University – Yevheniya 

Borysivna Tykhomyrova.  

The papers of the scientist are presented in the bibliographic order, 

covering the period from 1982 tо 2013. The issue contains the biographic 

information and colleagues’ greetings as well.  

The bibliographical description of the publications is compiled in 

accordance with the valid standards. 

The book is appointed to scholars, teachers, post-graduates, students. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Євгенія Борисівна Тихомирова  
відмінник освіти України, професор, доктор політичних наук, завідувач 

кафедри міжнародної інформації Східноєвропейського національного 

університету імені Лесі Українки  



ЗМІСТ 

 

 

Від упорядника 

Вітання з нагоди ювілею 

І. Основні біографічні дані 

ІІ. Хронологічний покажчик наукових праць  

доктора політичних наук, професора  

Євгенії Борисівни Тихомирової 

Автореферати дисертацій 

Монографії, навчальні та методичні видання 

Розділи та підрозділи у книгах 

Публікації у наукових збірниках та журналах 

Тези доповідей на конференціях та семінарах 

Рецензії 

Рецензії на монографії Є. Б. Тихомирової 

ІІІ. Участь у підготовці науково-педагогічних кадрів 

Автореферати дисертацій, захищені під науковим керівництвом, доктора 

політичних наук, професора Тихомирової Євгенії Борисівни 

Офіційне опонування кандидатських та докторських дисертацій 

Алфавітний покажчик назв праць 

Іменний покажчик співавторів 

Наукові досягнення 

Життєвий шлях у світлинах 



CONTENTS 

 

From the compiler 

The congratulations on the anniversary 

І. The basic biographical information 

ІІ. The  chronological guide of the Doctor of the Political Sciences, Professor 

Yevheniya Borysivna Tykhomyrova’s scientific publications 

The dissertation summaries  

The monographs, the educational and methodological publications 

The sections and the subsections in the books 

The publications in the scientific journals and collections 

The conference and seminar synopses 

Reviews 

Reviews of  Y. B. Tykhomyrova’s  monographs  

ІІІ.The participation in the preparation of the scientific teaching staff 

The abstracts of the theses, defended under the scientific supervision of the 

Doctor of the Political Sciences, Professor Y. B. Tykhomyrova 

The official opponency to the Doctoral and Candidate theses 

Index of  works 

Index of co-authors 

The scientific achievements 

The life in the photographs



Від упорядника 

Біобібліографічний покажчик присвячено життю та творчості Євгенії 

Борисівни Тихомирової – видатному українському науковцю, відміннику 

освіти України, професору, доктору політичних наук, завідувачу кафедри 

міжнародної інформації Східноєвропейського національного університету 

імені Лесі Українки — із нагоди її 60-річчя від дня народження. 

Посібник містить основні біографічні дані, хронологічний покажчик 

наукових праць, урочисті вітання з нагоди ювілею та фотоілюстації. 

Наукові публікації професора Є. Б. Тихомирової представлено в другому 

розділі покажчика. Це бібліографічний опис наукового доробку: 

авторефератів дисертацій, монографій, навчально-методичних видань, 

окремих розділів та підрозділів у монографіях, статей, опублікованих у 

наукових виданнях, доповідей на наукових конференціях та інших публікацій, 

які розкривають аспекти діяльності науковця з 1982 до 2013 року. 

Бібліографія нараховує 145 назв. 

Окремим блоком у покажчику виділено перелік авторефератів 

дисертацій на здобуття наукового ступеня кандидата, доктора політичних 

наук з офіційним опонуванням Є. Б. Тихомирової.  

У межах розділів бібліографічні описи розміщені в хронологічному 

порядку, у межах року – за абеткою. Співавтори зазначені в області приміток, 

після бібліографічного опису документа.  

Матеріали в покажчику бібліографуються мовою оригіналу. Усі записи 

мають наскрізну нумерацію, для зручності пошуку використовується система 

допоміжного довідкового апарату: іменний покажчик співавторів та 

алфавітний покажчик праць науковця. Світлини надані Євгенією Тихомирової 

з власного архіву. 

Матеріали, зібрані в покажчику, переважно звірені dе visu. Ті, які не 

вдалося переглянути, - позначені астериксом (*), в деяких випадках не вказані 

сторінки. 

Бібліографічний опис видань та скорочення термінів у покажчику подаються 

відповідно до ДСТУ  ГОСТу 7.1:2006 «Бібліографічний запис. Бібліографічний 

опис. Загальні вимоги та правила складання»,  ДСТУ 3582-97 «Бібліографічний 

запис. Скорочення слів в українській мові у бібліографічному описі. Загальні 

вимоги та правила»,  ГОСТ 7.12-93 «Библиографическая запись. Сокращение 

слов на русском языке. Общие требования и правила» та ГОСТ 7.11-78 

«Сокращение слов и словосочетаний на иностранных европейских языках в 

библиографическом описании». 

При відборі матеріалу до покажчика використано особистий архів, 

люб’язно наданий Євгенією Борисівною Тихомировою, джерела та 

довідковий апарат бібліотеки Східноєвропейського національного 



університету ім. Лесі Українки та електронні фонди Національної бібліотеки 

України ім. В. І. Вернадського. 

Серія «Біобібліографія вчених СНУ ім. Лесі Українки», у якій виходить цей 

покажчик, реалізовує благородну ідею адміністрації університету: визнання 

внеску науковців, які працювали та працюють задля розвитку ВНЗ.  

Укладачі вдячні співробітникам кафедри міжнародної інформації 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки, завдяки 

зусиллям котрих стала можливою поява цього біобібліографічного покажчика. 

Висловлюють щиру подяку Євгенії Борисівні за допомогу в підготовці 

матеріалів цього видання, бажають ювілярці міцного здоров’я, невичерпної 

енергії, нових творчих успіхів, виконання усіх задумів та планів, усіляких 

гараздів та добра на довгі роки. Нехай притаманні Вам мудрість, інтелігентність, 

порядність та професіоналізм ще довго слугують усім. Нехай по життєвому 

шляху вас завжди супроводжує святковий настрій, а кожен день вашого життя 

буде світлим і сонячним, дарує радість, приємні несподіванки і душевний 

комфорт. Нехай вас оточують турботливі друзі, розігрівають своєю любов’ю 

близькі та рідні. 
 

 

 

 



Вітання з нагоди ювілею 

 Розвиток спеціальності «Міжнародна інформація» у 

Східноєвропейському національному університеті імені Лесі Українки 

нерозривно пов’язаний з іменем професора Євгенії Борисівни Тихомирової – 

особистості непересічної, відомої в Україні й за межами нашої держави як 

видатний науковець, організатор і натхненник колективів дослідників у 

непростій і надзвичайно актуальній сфері суспільних відносин. Із приходом 

Євгенії Борисівни в наш університет пов’язуємо становлення європейських 

стандартів викладання, реалізацію нових освітніх і дослідницьких проектів. 

А результативність наукової роботи стала взірцем найвищого академічного 

рівня. Закономірно, що як керівник, вона вивела ввірений їй підрозділ у число 

найбільш рейтингових кафедр університету. 
 

 Завдяки науковій кваліфікації та особистим якостям Євгенії Борисівни 

на факультеті міжнародних відносин сформовано гроно дослідників у галузі 

PR-комунікації, політичних наук, виконуються численні дисертаційні 

дослідження на здобуття кандидатського та докторського ступенів, успішно 

розпочато масштабної науково-дослідницької теми у сфері інформаційного 

забезпечення транскордонного співробітництва України, проводяться наукові 

форуми загальнодержавного й міжнародного масштабу. 
 

 Шанована колега, любима студентами, вимоглива але об’єктивна, 

цілеспрямована й відповідальна, винятково порядна, чуйна, Євгенія 

Борисівна може сміливо планувати у своїй роботі нові горизонти, не 

сумніваючись у підтримці колег, в їх вдячності й повазі. 
 

 Усім колективом факультету міжнародних відносин 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки 

висловлюємо вдячність Вам, Євгеніє Борисівно, за Вашу багаторічну й 

бездоганну працю! Вітаємо Вас, нашу ювілярку, складаючи щирі побажання 

життєвої наснаги, невичерпної енергії в реалізації всіх задумів та устремлінь!  

Декан факультету міжнародних відносин Федонюк С. В. 

 З ім'ям Євгенії Борисівни Тихомирової пов’язане становлення 

національної наукової школи гуманітарної аналітики і спеціальності 

«міжнародна інформація» зокрема.  

 Ось уже п’ятнадцять років долі наші пов’язані спільною працею на цих 

теренах. Творча іскра, запалена Євгенією Борисівною в 1997 р., не згасла й до 

нині. Ваші націленість на результат, оптимізм, уміння оригінально й сміливо 

мислити завжди вели нас уперед. Ваше бажання відкривати нові обрії 

штовхає нас до нових високих завдань і спонукає віднаходити невідомі 

висоти. Ваша невгамовна енергія, цілеспрямованість, креативність надихає 

оточуючих і спонукає Вас на досягнення нових висот. Ви – джерело ідей і 

починань, що неминуче притягує до Вас людей і заряджає їх цією енергією. 



Шановна Євгеніє Борисівно!  

 Бажаю Вам якомога довше залишатись такою, якою ми Вас знаємо і 

цінуємо: сміливим і несподіваним провідником, який випереджає час, 

успішним науковцем, спроможним радіти поступу інших, прекрасним 

адміністратором, який пам’ятає про все і про всіх, людиною, у чиєму серці 

завжди є місце і для родини, і для роботи, і для друзів.  

 Довгих літ життя Вам і міцного здоров’я! Нехай повсякчас зігріває Вас 

тепло людської дяки за славні справи, зроблені в ім’я української освіти та 

науки! 
        Доктор політичних наук, професор,  

            завідувач кафедри міжнародної 

         інформації та країнознавства  

          Рівненського інституту  

          слов’янознавства Київського  

                славістичного університету 

          Богдан Юськів 

 

 

Шановна Євгеніє Борисівно! 

Щиро вітаю Вас із особистим святом — Днем народження. 

 Як науковцеві бажаю плідної багаторічної роботи, адже саме Ви 

закладаєте нові традиції та формуєте нову історію кафедри міжнародної 

інформації, якою будуть пишатися і викладачі і студенти. Безсумнівно, що за 

Вашого керівництва кафедра виростає у великий авторитетний науковий 

осередок.  

 Як викладачеві бажаю допитливих та працьовитих студентів, що 

невтомно прагнуть до пізнання, які й по закінченню вузу будуть з теплотою 

згадувати роки в університеті, підтримуючи спілкування в Вами у Facebook.  

 Як жінці бажаю залишатися такою ж світлою, оптимістичною, 

енергійною, веселою. Хай Ваші очі завжди випромінюють щастя і радість 

ніколи не полишає серце.  

З глибокою повагою, 

Наталія Карпчук 

 



Шановна Євгеніє Борисівно! 

 Щиро вітаю з Вашим ювілеєм! Ви я справжнім прикладом такого 

викладача, якого поважають студенти за лояльність, розуміння всіх тих 

важливих обставин, як виникають щодень у студентства, терпіння в 

очікуванні чергової курсової, бакалаврської, дипломної… 

 Особисто для мене Ви є зразком справжнього науковця, для якого 

«наукова істина» та індивідуальний креативний підхід є цінністю. Вас 

шанують відомі фахівці та спеціалісти в галузях політології, соціології, 

державного управління, міжнародних відносин за конкретні та ґрунтовні 

поради. А разом з тим Ви є берегинею сімейного вогнища, де вас люблять не 

за те, що Ви – не науковець, а просто мама, дружина та подруга. 

 Бажаю Вам багато років плідного та успішного життя, праці на благо 

української науки та шани від близьких ! З роси й води! 

Кандидат політичних наук,  

  доцент кафедри міжнародної  

інформації СНУ ім. Лесі Українки 

Антоніна Митко 
 

 

 

 

Шановна Євгеніє Борисівно! 

Щиросердечно вітаю Вас з ювілеєм! 

 

 Ви – справжня Жінка, Мама, Професіонал, людина, яка вміє ставити 

мету та успішно досягає її, яка не боїться труднощів та перемін. 

 Ваша енергійність, наполегливість, любов до науки, працездатність дає 

нам, Вашим колегам, чудовий приклад та додатковий стимул на шляху 

творчих звершень. Ви – справжній наставник: вмієте вислухати та 

підтримати, дати мудру пораду як у життєвих, так і професійних питаннях. 

 Хай завжди з Вами будуть найцінніші скарби – здоров’я та любов 

близьких, підтримка друзів. А доля дарує Вам натхнення та сили у здобутті 

нових професійних перемог! 

 З повагою та вдячністю, 

Миронова Олена 
 

 



 

Шановна Євгеніє Борисівно! 

Літа — як дощик по тоненькій шибці,  

Вони — як ніжний яблуневий цвіт,  

Вони — як тонкі струни в першій скрипці,  

Тож хай той цвіт повік не обліта,  

Нехай струна співає, а не рветься,  

Хай доля не скупиться на літа,  

Нехай життя квітує буйним цвітом,  

І день народження приходить знов і знов,  

А доля хай дарує з кожним роком,  

Міцне здоров’я, щастя і любов! 

Бажаю Вам, щоб доля дарувала 

В осіннім сонці весняне тепло, 

Щоб Ваша молода душа співала, 

А для печалі місця не було. 

Хай серце Ваше завжди щедрим буде 

І широко відкритим для людей, 

Хай молодеча сила сповнить груди, 

Додасть наснаги і нових ідей. 

Бажаю Вам, щоб кожне починання 

Було успішно втілене в життя, 

Нехай людська повага і визнання 

Крокують поруч з Вами в майбуття. 

Любові Вам і злагоди в родині, 

Не знати горя, смутку і біди, 

Хай прибуває щедро Вам щоднини 

Із сонця й вітру, із роси й води. 

Гаврилюк Світлана 
 

 

Шановна Євгенія Борисівна! 
 

 Щиро вітаю Вас з Днем народження! 

 Бажаю Вам міцного здоров’я, щастя, благополуччя, подальших успіхів 

у будь-яких починаннях, щоденних справах, сміливих планах та сподіваннях. 

 Хай Вас підтримують та надихають рідні люди, розуміють та 

допомагають колеги, минають негаразди та непорозуміння. 

 Хай доля збагачує Вас життєвою мудрістю, енергією, натхненням та 

радістю сьогодення. 

 

Чумакова Вікторія 



 

Євгеніє Борисівно! 

 Вітаю Вас з ювілеєм! Бажаю Вам міцного здоров’я, щастя та 

благополуччя!  

 Нехай Ваш багатий досвід, високий професіоналізм, наукові та 

педагогічні досягнення і далі надихають та допомагають студентам і 

докторантам у їх дослідницькій роботі!  

 Нових Вам професійних злетів, нових наукових пошуків, нових 

досягнень! Творчої наснаги та інтелектуальної насолоди! 

З повагою,Ваш докторант  

Тарас Мишляєв 

 

 

 

 

Шановна Євгеніє Борисівно! 

 

 З нагоди Вашого ювілею від щирого серця хочу Вас привітати та 

побажати Вам довгих та щасливих років життя, невід’ємними складовими 

якого були б: міцне здоров’я, енергійність, невтомність, щирі усмішки, теплі 

слова, сонячний настрій, спокій душі, натхнення та позитивні сподівання. 

 P.S. Усім працівникам нашої кафедри, Вашим колегам із інших ВУЗів, 

аспірантам, докторантам та студентам надзвичайно пощастило!!! 

Із глибокою повагою,  

Найдич Марина 



І. Основні біографічні дані 

7 вересня 1953 року  народилася Тихомирова Євгенія Борисівна. 

1961-1991 рр.   навчання у середній школі м. Ставрополя (РФ). 

1991-1993 рр.  робота на Інструментальному заводі м. Ставрополя,  

    на посаді лаборанта хімводоочищення.    

  

1973-1978 рр.   навчання на філософському факультеті Московського 

    державного університету ім. М. В. Ломоносова,  

    спеціальність − викладач наукового комунізму,   

    диплом з відзнакою Г-І №342834. 

1979-1982 рр.   навчання в аспірантурі філософського факультету  

    Московського державного університету ім.   

    М. В. Ломоносова, кафедра теорії і історії   

    міжнародного робочого і комуністичного руху. 

4 червня 1982 р.   захист кандидатської дисертації «Стратегія і тактика  

    південно-африканської комуністичної партії у   

    національно-демократичній революції» з   

    філософських наук, на засіданні Спеціалізованої  

    вченої ради в Московському державному   

    університеті, диплом ФС №004634, виданий 3   

    листопада 1982 року (протокол №11). 

1989 р.    присвоєно звання доцента. 

1982-1996 рр.   робота асистентом, старшим викладачем і   

    доцентом Українського інституту інженерів водного  

    господарства на кафедрі спершу наукового   

    комунізму, у подальшому політології 

1996-2010 рр.  завідувач кафедри міжнародної інформації   

    Рівненського інституту слов’янознавства Київського  

    славістичного університету 



 24 червня 2005 р.  захист дисертації «Рольова участь паблік рилейшнз у 

    процесах політичної глобалізації», на засіданні  

    Спеціалізованої вченої ради Київського    

    національного університету імені Тараса Шевченка,  

    диплом ДД №004777, виданий 19 січня 2006 року  

    (протокол №31-06/1). 

2006 р.    присвоєно звання доктора політичних наук. 

2007 р.    присвоєно вчене звання професор кафедри   

    міжнародної інформації – Атестат професора   

    12ПР№004768 від 19.08.2007 р. 

2010 р. і донині  завідувач кафедри міжнародної інформації   

    Східноєвропейського національного університету 

імені     Лесі Українки 

 Стаж педагогічної та науково-педагогічної діяльності у вищих закладах 

освіти ІІІ-ІV рівня акредитації 31 рік, в тому числі у даному навчальному 

закладі 3 роки. 

 Основні навчальні курси, які були розроблені та викладалися у різні 

часи праці у вишах: «Соціологія»; «Політологія», «Зв’язки з громадськістю»; 

«Конфліктологія та теорія переговорів»; «Основи наукових досліджень; 

«Методика викладання у вищій школі»; низка спецкурсів, зокрема « Зв’язки з 

громадськістю у міжнародних відносинах», «Зв’язки з громадськістю у 

державних установах», «Корпоративні комунікації», «Фінансовий ПР», 

«Європейська інформаційна політика», «ПР в європейському інформаційному 

просторі», «Інформаційне суспільство». Здійснювалося керівництво 

курсовими і дипломними роботами студентів спеціальності «Міжнародна 

інформація», різними видами практики.  

 Відмінник освіти України (наказ Міністерства освіти і науки України, 

№ 336 від 16.05.2001 року) . 

 Здійснює наукове керівництво кафедральною науковою темою 

«Інформація і комунікація у сучасному світі» (Державна реєстрація 



№ 01124001779) та держбюджетною темою «Інформаційне забезпечення 

транскордонного співробітництва України» (1.01.2013 – 31.12.2015, наказ 

МОНмолодьспорту України № 1193 від 25.10.2012р.; Державна реєстрація 

№ 0113U002221). 

 Керує науковою роботою аспірантів кафедри міжнародної інформації 

(23.00.04, «Політичні проблеми міжнародних систем та глобального 

розвитку» – Богородецька О., Гаврилюк С., Маліновська Н., Мишляєв Т., 

Патлашинська І., Процун М., Шваб М.) 

 Сфера наукових інтересів: – ПР-менеджмент, політичний паблік 

рилейшнз, паблік рилейшнз у міжнародних відносинах, регіональна 

інформаційна політика ЄС, проблеми розвитку європейського 

інформаційного простори. Опубліковано близько 200 публікацій, зокрема 

2 особисті монографії і участь у 5 колективних монографіях, 13 посібників і 

підручників, серед них 8 з грифом МОН, статті у фахових виданнях, тези 

конференцій, науково-методичні видання.  

 Член Спеціалізованих рад: 

 Д 76.051.03 Чернівецького національного університету імені 

Юрія Федьковича (спеціальності 23.00.01 – Теорія та історія політичної 

науки, 23.00.02 – Політичні інститути та процеси., 23.00.04 – Політичні 

проблеми міжнародних систем та глобального розвитку). 

 Д 26.176.02 в Інституті світової економіки і міжнародних 

відносин НАН України, 23.00.04 – Політичні проблеми міжнародних систем 

та глобального розвитку. 

 Головний редактор серії «Міжнародні відносини» Наукового вісника 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки. 

 Член редакційних колегій:  

 Слов’янський вісник : зб. наук. пр. Рівнен. держ. гуманіт. ун-ту. 

 Панорама політологічних студій : наук. вісн. Рівнен. держ. гуманіт. 

ун-ту. 

 Проблеми міжнародних відносин : зб. наук. пр. Київ. міжнар. ун-ту. 



ІІ. Хронологічний покажчик наукових праць 

доктора політичних наук, професора  

Євгенії Борисівни Тихомирової 

 

Автореферати дисертацій 
 

1982 

1. Стратегия и тактика юго-африканской коммунистической партии в 

национально-демократической революции : автореф. дис... канд. полит. наук / 

Тихомировая Евгения Борисовна ; Москов. держ. ун-т. – М., 1982. – 24 с. – рус. 

2005 

2. Рольова участь паблік рилейшнз у процесах політичної глобалізації : 

автореф. дис... д-ра політ. наук : 23.00.03 / Тихомирова Євгенія Борисівна ; Київ. 

нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – К., 2005. – 28 с. – укp. 

 

Монографії, навчальні та методичні видання 
 

1996 

3. Основи соціології : навч. посіб. – К. : ІЗМН, 1996. – 312 с.  

1997 

4.  Основи конституційного права України : навч. посіб. – Рівне : РІС КСУ, 

1997. – 106 с. 

1998 

5.  Зв’язки з громадськістю : практикум. – К. : ІЗМН, 1998. – 85 с. 

2001 

6.  Зв’язки з громадськістю : навч. посіб. / М-во освіти і науки України, Наук.-

метод. центр вищої освіти, Рівнен. Ін-т слов’янознавства Київ. ін-ту 

«Слов’янський університет». – К. : НМЦВО, 2001. – 560 с. 

2003 

7.  Соціологічний практикум : навч.-метод. посіб. – Рівне : РІС КСУ, 2003. – 

110 с.  

Співавт.: Ю. І. Чепурнов 

8.  PR-формування відкритого суспільства : монографія.  – К.  :  Наша 

культура і наука, 2003. – 197 с.  

2004 

9. Паблік рілейшнз у глобалізованому світі : монографія. – К. : Наша культура 

і наука, 2004. – 492 с. – Додатки. – Бібліогр.: с. 455–489. 

2006 

10. Міжнародна інформаційна безпека: сучасні виклики та загрози : 

[колект. пр.]. – К. : Центр вільної преси, 2006. –  916 с. 

Співавт.:  Є. А. Макаренко, М. М. Рижиков, М. А. Ожеван та ін. 

2007 



11. Європейські комунікації : політичні, економічні, правові, безпекові, 

дипломатичні, суспільні та культурні аспекти : [колект. моногр.]. – К. : Центр 

вільної преси, 2007. – 536 с. – (Інформаційне суспільство, політика, право). 

Співавт.: Є. А. Макаренко, М. А. Ожеван, М. М. Рижков та ін. 

12. Конфліктологія та теорія переговорів : підруч. для студ. ВНЗ / М-

во освіти і науки України. – Рівне : Перспектива, 2007. – 400 с. 

Співавт.: С. Р. Постоловський 

13. Основи соціології : підруч. для студ. ВНЗ / М-во освіти і науки 

України.  –  Вид. 2-е, оновл., переробл. – Рівне : Перспектива, 2007. – 336 с. : 

табл. – Бібліогр.: с. 328–332.  

2008 

14. Конфліктологія та теорія переговорів : підручник / М-во освіти і 

науки України.  – 2-е вид., виправл.  – Суми  : Університет. кн., 2008. – 

240 с. – Бібліогр. : с. 237–239. 

Співавт.: С. Р. Постоловський 

2012 

15. Актуальні проблеми формування та розвитку європейського 

інформаційного простору : колект. моногр.  /  М-во освіти і науки, молоді та 

спорту України, Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; за заг. ред. Є. Б. Тихомирової. 

– Луцьк : Терен, 2012. – 354 с. 

16. Зв’язки з громадськістю : підруч. для студ. ВНЗ / М-во освіти і науки, 

молоді та спорту України, Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : ВНУ ім. 

Лесі Українки, 2012. – 276 с. – Бібліогр.: с. 272–274.  

Співавт.:  Н. Карпчук 

17. Політологія : навч. посіб. для студ. галузі підготов. «Міжнародні 

відносини» / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Ф-т міжнар. відносин, 

Каф. міжнар. інформації. – Луцьк : О. Зень, 2012. – 264 с. – Бібліогр.: с. 262. 

2013 

18. Корпоративні комунікації : посіб. для студ. ВНЗ / Східноєвроп. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк : Вежа-Друк, 2013. – 216 с. – Додатки. 

 

Розділи та підрозділи у книгах 
 

2003 

19. PR-підтримка Європейської інтеграції: досвід Європейського Союзу 

// Аналітика, експертиза, прогнозування : монографія / Є. А. Макаренко, М. 

М. Рижков, М. А. Ожеван [та ін.]. – К., 2003. – С. 257–266. 

2006 

20. Мас-медійний ресурс іміджу України як фактор національної 

інформаційної безпеки // Міжнародна інформаційна безпека: сучасні виклики 

та загрози : [колект. пр.] / Є. А. Макаренко, М. М. Рижков, М. А. Ожеван [та 

ін.]. – К., 2006. – С. 450–459 

2007 

21. PR-підтримка Європейської інтеграції України // Європейські 

комунікації : політичні, економічні, правові, безпекові, дипломатичні, 



суспільні та культурні аспекти : [колект. моногр.] / Є. А. Макаренко, 

М. А. Ожеван, М. М. Рижков [та ін.]. – К., 2007. – С. 458478. 

2011 

22. Комунікаційна політика ЄС // Європейська інтеграція : навч. посіб. 

для студ. вищих навч. закл. / за ред. С. В. Федонюка, В. Й Лажніка ; М-во 

освіти і науки, молоді та спорту України, Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. 

– 2-ге вид., перероб. й допов. – Луцьк, 2011. – С. 512–531.  

2012 

23. Європейський інформаційний простір: сутнісні характеристики та 

тенденції розвитку // Актуальні проблеми формування та розвитку 

європейського інформаційного простору : колект. моногр. / М-во освіти і 

науки, молоді та спорту України, Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; за заг. 

ред. Є. Б. Тихомирової. – Луцьк, 2012. – С. 6–49. 

24. Спільні проекти України та Польщі як чинник формування іміджу 

євроінтеграції // Актуальні проблеми формування та розвитку європейського 

інформаційного простору : колект. моногр. / М-во освіти і науки, молоді та 

спорту України, Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; за заг. ред. 

Є. Б. Тихомирової. – Луцьк, 2012. – С. 283–298. 

25. Сучасний імідж Волині: теоретико-прикладний вимір // Волинь в 

умовах демократичної трансформації (кінець ХХ – початок ХХІ століття) : 

[колект. моногр.] / [В. І. Бортніков та ін. ; за заг. ред. В. І. Бортнікова] ; 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2012. – С. 68–101. 

26. Транскордонне співробітництво країн ЄС: інформаційний аспект // 

Актуальні проблеми формування та розвитку європейського інформаційного 

простору : колект. моногр. / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, 

Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; за заг. ред. Є. Б. Тихомирової. – Луцьк, 

2012. – С. 272–282. 

2013 

27. Концепт відкритого суспільства в американській політичній науці // 

США і світ ХХІ століття : колект. моногр. пам’яті Є. Камінського. – К., 2013. 

– С. 55–78. 

 

Публікації у наукових збірниках та журналах  
 

2001 

28. Технологія зв’язків з владою: міжнародний досвід лобіювання // Вісн. 

Львів. ун-ту. Серія міжнародні відносини / Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Л., 

2001. – Вип. 6. – С. 235–244. 

2002 

29. Інституційна відкритість регіональних органів влади в умовах 

демократизації глобального управління // Політологічні та соціологічні студії : зб. 

наук. пр. / Чернівец. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича. – Чернівці, 2002. – Т. 2. – 

С. 316–323.  

30. Комунікації з громадськістю в міжнародному середовищі: структура, 

цілі та завдання // Актуальні проблеми міжнародних відносин : зб. наук. пр. / 



Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка, Ін-т міжнар. відносин ; [редкол.: Л. В. Губерський 

та ін.]. – К., 2002. – Вип. 34, ч. 2. –  С. 70–77. 

31. Комунікації з громадськістю на різних рівнях архітектури глобального 

управління (global governance) // Вісн. Львів. ун-ту. Серія: міжнародні відносини / 

Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Л., 2002. – Вип. 7. – С. 226–235. 

32. Концепція відкритого суспільства в контексті глобалізації // 

Дослідження світової політики : зб. наук. пр. / Ін-т світової економіки та міжнар. 

відносин НАН України. – К., 2002. – Вип. 22. – С. 18–30. 

33. Лоббизм как специфическая форма коммуникаций с 

общественностью // Вестн. Москов. ун-та. Серия 18. Социология и политология. 

– 2002. – № 3. – С. 113–127. 

34. Моделі подієвої комунікації в системі політичних PR // Грані : наук.-

теорет. та громад.-політ. альм. – 2002. – № 6(26). – С. 117–120. 

35. Особливості міжнародної PR-діяльності держав та державних органів 

// Політологічний вісник : зб. наук. пр. / «Політологічний центр» при Київ. нац. 

ун-ті ім. Т. Шевченка. – К., 2002. – № 12. – С. 145–154. 

36. Транспарентність і відкритість діяльності влади та шляхи їх 

забезпечення // Наук. зап. НаУКМА : зб. наук. пр. / Нац. ун-т «Києво-

Могилянська академія». – К., 2002. – Т. 20 : Політичні науки. – С. 39–43. 

37. PR-освіта: роль у гармонізації суспільних відносин // Актуальні 

проблеми міжнародних відносин : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка, 

Ін-т міжнар. відносин ; [редкол.: Л. В. Губерський та ін.]. – К., 2002. – Вип. 37, 

ч. 1. – С. 160–165. 

38. PR-підтримка Європейської інтеграції України: досвід Європейського 

Союзу // Актуальні проблеми міжнародних відносин : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-

т ім. Т. Шевченка, Ін-т міжнар. відносин ; [редкол.: Л. В. Губерський та ін.]. – К., 

2002. – Вип. 36, ч. 1. – С. 137–143. 

2003 

39. Вимірювання та оцінка ефективності комунікацій з громадськістю // 

Актуальні проблеми міжнародних відносин : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. 

Т. Шевченка, Ін-т міжнар. відносин  ; [редкол.: Л. В. Губерський та ін.]. – К., 2003. 

– Вип. 43, ч. 1. – С. 20–24. 

40. Історичний контекст формування позитивного іміджу держави // 

Грані : наук.-теорет. та громад.-політ. альм. – 2003. – № 4(30) – С. 14–17. 

41. Національний та міжнародний аспекти інституціонального 

забезпечення PR-діяльності // Вісн. Львів. ун-ту. Серія міжнародні відносини / М-

во освіти і науки України, Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – Л., 2003. – Вип. 10. – 

С. 238–247. 

42. «Пиаровский» ресурс современной системы образования // 

Вышэйшая школа : навукова-метадычны і публіцыстычны часопіс / Міністэрства 

адукацыі Рэспублікі Беларусь, Беларускі дзяржаўны універсітэт.  – Мінск, 2003. – 

№ 3. – С. 39–41. 

43. Політична система – система відкритого типу // Політологічний 

вісник : зб. наук. пр. / «Політологічний центр» при Київ. нац. ун-ті ім. 

Т. Шевченка. – К., 2003. – № 13. – С. 188–194. 



44. Програма PHARE та її PR-технології як фактор оптимізації 

європейської інтеграції // Політологічний вісник : зб. наук. пр. / «Політологічний 

центр» при Київ. нац. ун-ті ім. Т. Шевченка. – К., 2003. – № 14. – С. 306–315. 

45. Роль держави у PR-підтримці глобалізаційних та інтеграційних 

процесів // Актуальні проблеми вітчизняної та всесвітньої історії : зб. наук. пр. 

Рівнен. держ. гуманіт. ун-ту / Рівнен. держ. гуманіт. ун-т. – Рівне, 2003. – Вип. 4. – 

С. 196–201. 

46. Связи с общественностью в Украине: трудный путь становления // 

Вестн. Москов. ун-та. Серия 18. Социология и политология. – 2003. – № 3. – 

С. 127–138. 

47. Спеціальна подія як інформаційний привід // Грані : наук.-теорет. та 

громад.-політ. альм. – 2003. – № 1(27). – С. 123–126 . 

48. PR-діяльність недержавних суб’єктів міжнародних відносин // Вісн. 

Київ. ун-ту ім. Т. Шевченка. Серія: Міжнародні відносини / Київ. нац. ун-т ім. 

Т. Шевченка, Видавничо-полігр. центр «Київський університет». – К., 2003. – 

Вип. 25-28. – С. 158–163.  

49. PR-забезпечення багаторівневої політики архітектури глобального 

управління // Дослідження світової політики : зб. наук. пр. / Ін-т світової 

економіки та міжнар. відносин НАН України. – К., 2003. – Вип. 21. – С. 230–241. 

50. PR-природа сучасного лобізму // Грані : наук.-теорет. та громад.-політ. 

альм. – 2003. – № 6. – С. 122–127. 

51. PR-instruction: rôle dаns une harmonisation des relations sociales // 

Актуальні проблеми міжнародних відносин : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. 

Т. Шевченка, Ін-т міжнар. відносин. – К., 2003. – Вип. 39, ч. 2. – С. 143–152. 

52. Public relations в контексте демократического глобального управления 

// Беларусь – Россия – Китай: к новой парадигме истории : сб. науч. тр. / Ин-т 

соц.-полит. исслед. при администрации президента Республики Беларусь. – 

Минск, 2003. – С. 63–73. 

2004 

53. Громадянське суспільство: лобізм як засіб самоорганізації та 

активізації на національному, регіональному та глобальному рівнях // Кроки до 

громадянського суспільства : концептуальні підходи до розвитку громадянського 

суспільства в Україні : наук. альм. / Укр. акад. універсології ; ред. В. П. Рубцов [та 

ін.]. – К., 2004. – С. 172–178. 

54. Держава та громадянське суспільство в ідеології сучасного 

глобалізму та альтерглобалізму // Уч. зап. Таврич. нац. ун-та им. 

В. И. Вернадского. Серия «Политические науки». – 2004. – Т. 17. – С. 64–72. 

55. Дискурсивні моделі глобалізації // Актуальні проблеми міжнародних 

відносин : зб. наук. пр. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка, Ін-т міжнар. відносин  ; 

[редкол.: Л. В. Губерський та ін.]. – К., 2004. – Вип. 49, ч. 1. – С. 49–56. 

56. Іміджева підтримка глобального поступу // Грані : наук.-теорет. та 

громад.-політ. альм. – 2004. – № 1. – С. 126–131. 

57. Польський досвід застосування PR-технологій для оптимізації 

європейської інтеграції // Слов’янський вісник : зб. наук. пр. / Рівнен. держ. 



гуманіт. ун-т, Рівнен. ін-т слов’янознавства Київ. славіст. ун-ту. – Рівне, 2004. – 

Вип. 4. – С. 244–251. 

2005 

58. Альтерглобалістський рух: історія виникнення та сучасний розвиток // 

Слов’янський вісник : зб. наук. пр. / Рівнен. держ. гуманіт. ун-т, Рівнен. ін-т 

слов’янознавства Київ. славіст. ун-ту. – Рівне, 2005. – Вип. 5. – С. 234–247. – 

(Серія «Історичні науки»). 

59. Лобізм як складова міжнародного PR // Політичний менеджмент. – 

2005. – № 1. – С. 143–151. 

2006 

60. Глобалізм як неоліберальна концепція глобалізації // Актуальні 

проблеми вітчизняної та всесвітньої історії : зб. наук. пр. Рівнен. держ. гуманіт. 

ун-ту / Рівнен. держ. гуманіт. ун-т. – Рівне, 2006. – Вип. 9. – С. 269–281. 

61. Державне управління новинами як фактор інформаційної безпеки 

[Електронний ресурс] // Державне управління: теорія та практика : [електрон. 

наук. фахове вид.] / Нац. акад. держ. упр. при Президентові України. – К., 2006. – 

№ 1. – Режим доступу : http://archive.nbuv.gov.ua/e-journals/dutp/2006-

1/txts/GALUZEVE/06tybfib.pdf. – 15.07.13. – Назва з екрану. 

62. Дискурсивний аналіз сформованих у громадській думці розумінь 

глобалізації // Нормы и парадоксы сознания и мышления / Луган. нац. пед. ун-т 

им. Т. Шевченко. – Луганск, 2006. – Вып. 6 : Социальные науки. – C. 135–144.  

63. Комунікативні аспекти формування демократичного політичного 

суспільства // Грані : наук.-теорет. та громад.-політ. альм. – 2006. – № 4. – С. 126–

128. 

64. Організаційний та інформаційний ресурс розвитку сучасної системи 

освіти // Вища освіта України : теорет. та наук. часоп. / Ін-т вищої освіти АПН 

України. – К., 2006. – Дод. 3, т. 2 : Вища освіта України у контексті інтеграції до 

європейського освітнього простору. –  С. 402–408. 

65. Робота з малими групами як засіб демократизації навчального 

процесу // Технології навчання : наук.-метод. зб. / Нац. ун-т водного госп-ва та 

природокористування. – Рівне, 2006. – Вип. 10. – С. 175–178. 

66. Роль держави у PR-підтримці глобалізаційних та інтеграційних 

процесів // Актуальні проблеми вітчизняної та всесвітньої історії : зб. наук. пр. 

Рівнен. держ. гуманіт. ун-ту / Рівнен. держ. гуманіт. ун-т. – Рівне, 2006. – Вип. 8. –

С. 269–274. 

2007 

67. Концепція відкритого глобального суспільства Дж. Сороса // 

Слов’янський вісник : зб. наук. пр. / Рівнен. держ. гуманіт. ун-т, Рівнен. ін-т 

слов’янознавства Київ. славіст. ун-ту. – Рівне, 2007. –  Вип. 6. – С. 157–165. – 

(Серія «Історичні науки»). 

2008 

68. ПР-забезпечення діяльності ООН // Панорама політологічних студій : 

наук. вісн. Рівнен. держ. гуманіт. ун-ту : зб. наук. пр. / Рівнен. держ. гуманіт. ун-т. 

– Рівне, 2008. – № 1. – С. 5–22 

http://archive.nbuv.gov.ua/e-journals/dutp/2006-1/txts/GALUZEVE/06tybfib.pdf
http://archive.nbuv.gov.ua/e-journals/dutp/2006-1/txts/GALUZEVE/06tybfib.pdf


69. ПР-забезпечення 60-ої річниці прийняття Загальної декларації прав 

людини // Слов’янський вісник : зб. наук. пр. / Рівнен. держ. гуманіт. ун-т, Рівнен. 

ін-т слов’янознавства Київ. славіст. ун-ту. – Рівне, 2008. – Вип. 7. – С. 36–41. – 

(Серія «Історичні та політичні науки»). 

70. Технології комунікації з громадськістю у діяльності Організації 

Північноатлантичного Договору (НАТО) // Панорама політологічних студій : 

наук. вісн. Рівнен. держ. гуманіт. ун-ту : зб. наук. пр. / М-во освіти і науки 

України, Рівнен. держ. гуманіт. ун-т. – Рівне, 2008. – № 2. – С. 36–41. 

2009 

71. Європейська ідентичність у структурі ідентифікаційної матриці 

українського студента // Наук. зап. Луган. нац. ун-ту. Серія «Філологічні науки» : 

зб. наук. пр. / Держ. заклад «Луганський національний університет 

ім. Т. Шевченка», Наук. ін-т прямої демократії. – Луганськ, 2009. – Вип. 8, т. 1. – 

С. 194–203. 

72. Інформаційна кампанія ООН щодо 60-ої річниці Загальної 

Декларації прав людини // Панорама політологічних студій : наук. вісн. Рівнен. 

держ. гуманіт. ун-ту : зб. наук. пр. / М-во освіти і науки України, Рівнен. держ. 

гуманіт. ун-т. – Рівне, 2009. – № 3. – С. 5–10. 

73. ПР-технології у комунікативній політиці ООН // Освіта регіону. – 

2009. – № 4. – С. 105–111. 

74. Спільні проекти України та Польщі як чинник формування іміджу 

євроінтеграції // Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Н. Н. Коцан та ін.]. – Луцьк, 2009. – № 3 : 

Міжнародні відносини. – С. 43–48. – Бібліогр.: 9 назв. 

75. Структура європейської ідентичності: спроба емпіричного аналізу // 

Слов’янський вісник : зб. наук. пр. / Рівнен. держ. гуманіт. ун-т, Рівнен. ін-т 

слов’янознавства Київ. славіст. ун-ту. – Рівне, 2009. – Вип. 8. – С. 153–160. – 

(Серія «Історичні та політичні науки»). 

2010 

76. *Імідж України в контексті міжнародних рейтингів // Проблеми 

міжнародних відносин : зб. наук. пр. /  Київ. міжнар. ун-т, Ін-т світової економіки 

та міжнар. відносин НАН України. – К., 2010. – № 1. 

77. Інформаційна підтримка транскордонного співробітництва: 

польський досвід // Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. нац. 

ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Н. Н. Коцан та ін.]. – Луцьк, 2010. – № 26 : 

Міжнародні відносини. – С. 18–24. – Бібліогр.: с. 22–24. 

78. Міжнародні та регіональні конфлікти: інститут міжнародної 

миротворчості // Слов’янський вісник : зб. наук. пр. / Рівнен. держ. гуманіт. ун-т, 

Рівнен. ін-т слов’янознавства Київ. славіст. ун-ту. – Рівне, 2010. – Вип. 9. – 

С. 152–161. 

79. ООН: інформаційний контекст подолання ґендерної нерівності та 

дискримінації // Слов’янський вісник : зб. наук. пр. / Рівнен. держ. гуманіт. ун-т, 

Рівнен. ін-т слов’янознавства Київ. славіст. ун-ту. – Рівне, 2010. – Вип. 10. – 

С. 234–238. 



80. Позиціонування влади як теоретико-методологічна проблема 

// Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки ; [редкол.: Н. Н. Коцан та ін.]. – Луцьк, 2010. – № 10 : Міжнародні 

відносини. – С. 57–63. – Бібліогр.: 25 назв. 

81. Рольова участь паблік рилейшнз у процесах політичної глобалізації: 

теоретико-прикладні аспекти дослідження // Актуальні проблеми вітчизняної та 

всесвітньої історії : зб. наук. пр. Рівнен. держ. гуманіт. ун-ту / Рівнен. держ. 

гуманіт. ун-т. – Рівне, 2010. – Вип. 18. – С. 213–220. 

2011 

82. Вербальне та візуальне позиціонування зовнішніх проектів 

Європейського Союзу // Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. 

нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2011. – № 21 : Міжнародні відносини. – 

С. 83–89. – Бібліогр.: 18 назв. 

83. Європейська ідентичність в структурі ідентифікації української 

молоді // Partnerstwo wschodnie w kontekscie europejskich aspiracji Ukrainy. 

Dylematy miedzynarodowe i systemowe / red. M. Zurek. – Szczecin, 2011. – С. 83–

106. 

84. Інформаційна і комунікаційна підтримка регіональної політики 

Європейського Союзу // Аналітика. Прогнози. Інформаційний менеджмент : зб. 

наук. пр. / М-во освіти і науки, молоді та спорту України, Чернівец. нац. ун-т ім. 

Ю. Федьковича [та ін.] ; [редкол.: В. І. Бортніков та ін.]. – Чернівці, 2011. – 

Вип. 1 : Міжнародний інформаційний дискурс: аналітичні оцінки та практика. – 

С. 58–79. 

85. Історико-культурний потенціал Волинського регіону як основа 

формування регіонального іміджу // Слов’янський вісник : зб. наук. пр. / Рівнен. 

держ. гуманіт. ун-т, Рівнен. ін-т слов’янознавства Київ. славіст. ун-ту. – Рівне, 

2011. – Вип. 12. – С. 256–261. 

86. Комунікативна політика ЄС: інформаційна безпека vs 

транспарентність // Актуальні проблеми міжнародних відносин : зб. наук. пр.  / 

Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка, Ін-т міжнар. відносин. – К., 2011. – Вип. 102, ч. 1. 

– С. 22–28. 

87. Комунікаційна політика ЄС: Програма Prince // Слов’янський вісник : 

зб. наук. пр. / Рівнен. держ. гуманіт. ун-т, Рівнен. ін-т слов’янознавства Київ. 

славіст. ун-ту. – Рівне, 2011. – Вип. 11. – С. 254–260. 

88. Комунікаційне забезпечення регіональних проектів ЄС // Наук. зап. 

Луган. нац. ун-ту. Серія «Філологічні науки». Науковий простір дискурсології: 

ретроспективно-проспективний вимір : зб. наук. пр. / Держ. заклад «Луганський 

національний університет ім. Т. Шевченка». – Луганськ, 2011. – № 2(34). – 

С. 361–370. 

89. Кооперативне навчання у викладанні основ демократії // 

Дискурсология: язык, культура, общество : избранные работы / Луган. нац. ун-т 

им. Т. Шевченко. – Луганск, 2011. – С. 289–303. 

90. Моделі регіональної політики ЄС // Проблеми міжнародних відносин 

: зб. наук. пр. /  Київ. міжнар. ун-т, Ін-т світової економіки та міжнар. відносин 

НАН України ; [наук. ред. Б. Канцелярук та ін.]. –  К., 2011. – № 3. – С. 53–66. 



91. Параметри міжнародної миротворчості України // Панорама 

політологічних студій : наук. вісн. Рівнен. держ. гуманіт. ун-ту : зб. наук. пр. / 

Рівнен. держ. гуманіт. ун-т. − Рівне, 2011. − № 5/6. – C. 23–30. 

92. Регіональні інформаційні і комунікаційні програми Європейського 

Союзу: південно-східний напрям // Проблеми міжнародних відносин : зб. наук. 

пр. / Київ. міжнар. ун-т, Ін-т світової економіки та міжнар. відносин НАН 

України ; [наук. ред. Б. Канцелярук та ін.]. –  К., 2011. – № 2. – С. 249–262. 

93. Соціально-економічний дискурс формування іміджу Волинського 

регіону // Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. 

Лесі Українки. – Луцьк, 2011. – № 20 : Міжнародні відносини. – С. 88–93. – 

Бібліогр.: 20 назв. 

2012 

94. Веб-аналітика як інструмент політологічних досліджень // 

Слов’янський вісник : зб. наук. пр. / Рівнен. держ. гуманіт. ун-т, Рівнен. ін-т 

слов’янознавства Київ. славіст. ун-ту. – Рівне, 2012. – Вип. 14. – С. 224–229. 

Співавт.: М. М. Пікула 

95. *Глобальний контекст зовнішньої регіональної політики ЄС: 

Латинська Америка // Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. 

нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2012. – № 22 : Міжнародні відносини. – 

С. 90–102. 

96. Інформаційний контекст взаємин Європейського Союзу та країн 

ЛАК: постановка питання // Політологічні читання пам’яті проф. Богдана 

Яроша : зб. наук. пр. / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Іст. ф-т, Каф. 

політол. – Луцьк, 2012. – С. 108–113. – Бібліогр.: 9 назв. 

97. Північний вимір регіональної політики Європейського Союзу // 

Слов’янський вісник : зб. наук. пр. / Рівнен. держ. гуманіт. ун-т, Рівнен. ін-т 

слов’янознавства Київ. славіст. ун-ту. – Рівне, 2012. – Вип. 13. – С. 226–230. 

98. Українська американістика: політологічний дискурс // Актуальні 

проблеми міжнародних відносин : [зб. наук. пр.] / Київ. нац. ун-т ім. 

Т. Шевченка, Ін-т міжнар. відносин ; [редкол.: В. В. Копійка та ін.]. – К., 

2012. – Вип. 107, ч. 1. – С. 90–96. – Бібліогр.: с. 95–96. 

99. Investor relations: позиціювання українських компаній у 

міжнародному інформаційному просторі // Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту ім. 

Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2012. – №  21 : 

Міжнародні відносини. – С. 49–54. 

2013 

100. Рейтинги та ренкінги: інвестиційне позиціонування України // 

Слов’янський вісник : зб. наук. пр. / Рівнен. держ. гуманіт. ун-т, Рівнен. ін-т 

слов’янознавства Київ. славіст. ун-ту. – Рівне, 2013. – Вип. 15. – С. 149–153. 

101. Стратегічне партнерство ЄС і країн ЛАК: інформаційний ракурс 

// Дослідження світової політики : зб. наук. пр. / Ін-т світової економіки і 

міжнар. відносин НАН України – К., 2013. – Вип. 2. – С. 34–41. 

102. Суб’єктно-предметне поле інформаційного законодавства СНД // 

Слов’янський вісник : зб. наук. пр. / Рівнен. держ. гуманіт. ун-т, Рівнен. ін-т 

слов’янознавства Київ. славіст. ун-ту. – Рівне, 2013. – Вип. 16. – С. 212–216. 



Тези доповідей на конференціях та семінарах 

2001 

103. Роль комунікацій з громадськістю у формуванні в Україні 

інформаційної демократії // Україна і слов’янський світ: історія та сучасність : 

[наук. зб. студ. конф.] / Рівнен. ін-т слов’янознавства Київ. славіст. ун-ту. – Рівне, 

2001. – Ч. 1. – С. 110–122.  

2002 

104. Громадськість та еліти в системі політичних комунікацій // 

Регіональні та національні еліти: хто формує політику? : матеріали Міжнар. наук. 

конф., 6–7 груд. 2001 р. / Буковин. політолог. центр, Чернівец. нац. ун-т ім. 

Ю. Федьковича, Каф. політол. та соціол. іст. ф-ту. – Чернівці, 2002. – С. 200–212. 

105. Комунікація як фундаментальна потреба політичної системи в 

аспекті побудови інформаційного суспільства // Розвиток інформаційного 

суспільства в Україні : матеріали Другого міжнар. конгресу / Нац. техн. ун-т 

України «Київський політехнічний інститут». – К., 2002. – С. 150–157. 

106. Структура и содержание связей с общественностью в современном 

мире // Структура и содержание связей с общественностью в современном мире :  

материалы междунар. семинара / Луган. гос. пед. ун-т им. Т. Шевченко ; отв. ред.: 

Л. Н. Синельникова, Л. Ф. Компанцева, Г. А. Петровская. – Луганск, 2002. – Вып. 

3. Социальные науки. – С. 189–201.  

107. Управління новинами в системі комунікацій з громадськістю // 

Когнитивные сценарии коммуникации. На перекрестке языков и культур : док. 

междунар. конф. / Тавричес. нац. ун-т им. В. И. Вернадского ; ред. 

С. С. Дикарева, Т. Г. Скребцова. – Симф., 2002. – С. 202–204. 

2003 

108. Глобалізація паблік рилейшнз // Структура представления знаний о 

мире, обществе, человеке: в поисках новых смыслов : материали междунар. 

семинара / Луган. нац. пед. ун-т им. Т. Шевченко ; отв. ред.: Л. Н. Синельникова, 

Л. Ф. Компанцева, Г. А. Петровская. – Луганск, 2003. – Вып. 4, т. 1. Социальные 

науки. – С. 258–269. 

109. Основные направления социологических исследований в паблик 

рилейшнз // Российское общество и социология в ХХI веке: социальные вызовы 

и альтернативы. В 3 т. : тез. док. и выступ. на II Всерос. социолог. конгрессе, 30 

сентяб.–2 октяб. 2003 г. – М., 2003. – Т. 2. – С. 72–73. 

110. Потенціал комунікацій з громадськістю в системі освіти // 

Інформаційно-аналітична діяльність в міжнародних відносинах : матеріали наук.-

практ. конф., 24–25 квіт. 2003 р. / ред. кол.: М. Є. Скиба [та ін.] ; Нац. ун-т ім. 

Т. Шевченка, Ін-т міжнар. відносин, Технолог. ун-т Поділля (м. Хмельницький). – 

Хмельницький, 2003. – Ч. 1. – С. 18–25. 

111. PR як інструмент демократичного глобального управління: 

національний аспект // Розвиток демократії та демократична освіта в Україні : 

матеріали II міжнар. наук. конф., м. Одеса, 24–26 трав. 2002 р. : наук. зб. / Ін-т 

вищої освіти АПН України, Одес. нац. юрид. акад., Канадсько-Український 

Проект «Демократична освіта» ; уклад. Л. В. Марголіна. – К., 2003. – С. 511–520. 



2004 

112. Дискурсивні моделі глобалізації // Моделювання міжнародних 

відносин : тези доп. Міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. 170-річчю Київ. нац. 

ун-ту ім. Т. Шевченка та 60-річчю Ін-ту міжнар. відносин. – К., 2004. – С. 58–60. 

113. До питання про європейську інтеграцію як відповідь на виклики 

глобалізації // Молодь в умовах нової соціальної перспективи : матеріали VI 

Міжнар. наук.-практ. конф., 13–14 трав. 2004 р. / Житомир. філія Відкритого 

міжнар. ун-ту розвитку людини «Україна» ; відп. ред. А. В. Іванченко. – 

Житомир, 2004. – С. 29–31. 

114. Медіа рилейшнз в структурі PR-забезпечення місцевої влади // 

Управління великими містами: адміністрування та безпосередня демократія 

(проблеми теорії і практики) : матеріали ІІ укр.-пол. наук.-практ. конф., 4–5 груд. 

2003 р. / Західноукр. регіон. Ін-т громадян. суспільства (Доброчинний громад. 

Фонд ім. Князя Осмомисла (Україна), Каф. самоврядування і місцевої політики 

Люблін. ун-ту ім. Марії Кюрі-Склодовської (Польща). – Л., 2004. – С. 86–92. 

2006 

115. *Подієві комунікації в системі ПР-забезпечення місцевої влади // 

Регіональне і місцеве самоврядування в нових умовах: партійна публічна 

адміністрація і безпосередня демократія : [матеріали] III-ї укр.-пол. наук.-практ. 

конф., 2–4 берез. 2006 р. / Західноукр. регіон. Ін-т громадян. суспільства 

(Доброчинний громад. Фонд ім. Князя Осмомисла (Україна), Каф. 

самоврядування і місцевої політики Люблін. ун-ту ім. Марії Кюрі-Склодовської 

(Польща). – Л., 2006. 

116. Соціальний клас чи специфічна соціально-демографічна група? // 

Молодь в умовах нової соціальної перспективи : зб. матеріалів VІII Міжнар. 

наук.-практ. конф., квіт. 2006 р. / Житомир. екон.-гуманіт. ін-т вищого навч. закл. 

«Відкритий міжнародний університет розвитку людини «Україна». – Житомир, 

2006. – Ч. 1. − С. 47−49. 

2007 

117. Інформаційне середовище як чинник політичної соціалізації // 

Розвиток демократії та демократична освіта в Україні : зб. наук. пр. за 

матеріалами ІV Міжнар. конф., м. Ялта, 28–30 верес. 2006 р. – К., 2007. – С. 50. 

118. Паблик рилейшнз в процессах глобального развития // PR-

технологии в информационном обществе : материалы Всерос. науч.-практ. конф., 

30–31 марта 2007 г. / Гос. политехн. ун-т. – СПб., 2007. – Ч. 1. – С. 507–520.  

2008 

119. Альтернатива глобалізмові: як її називати? // Інноваційний розвиток 

суспільства за умов крос-культурних взаємодій : матеріали міжнар. наук. конф. 

для студ., магістрів, асп., науковців, 20 21 лют. 2008 р. / Сум. обл. ін-т 

післядиплом. пед. освіти, Нац. ун-т «Києво-Могилянська академія», Ін-т 

економіки промисловості НАН України.  Суми, 2008. Секція. 2 : Інноваційний 

розвиток та економіка знань за умов глобалізації та регіоналізації.  С. 116 117. 

120. Ідеологія глобалізму про соціокультурний контекст глобалізації // 

Інноваційний розвиток суспільства за умов крос-культурних взаємодій : 



матеріали міжнар. наук. конф. для студ., магістрів, асп., науковців, 20 21 лют. 

2008 р. У 6 ч. / Сум. обл. ін-т післядиплом. пед. освіти, Нац. ун-т «Києво-

Могилянська академія», Ін-т економіки промисловості НАН України.  Суми, 

2008. Секція 4, ч. 1 : Освіта, культура, наука як чинники інноваційного розвитку. 

С. 75 77. 

121. Інформаційне забезпечення входження України у глобалізаційний 

простір // Національні економіки в глобальному економічному просторі : тези 

доп. Міжнар. наук. конф., 16 17 квіт. 2008 р. / Ун-т економіки та права «Крок».  

К., 2008.  С. 177 180. 

2009 

122. Євроінтеграційний чинник політичної соціалізації: постановка 

проблеми // Проблеми розвитку прикордонних територій та їх участі в 

інтеграційних процесах : матеріали VI Міжнар. наук.-практ. конф., м. Луцьк, 

15 16 жовт. 2009 р. / М-во освіти і науки України, Волин. обл. держ. адмін., 

Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки [та ін.] ; голова ред. кол. І. Я. Коцан. – Луцьк, 

2009. – С. 24–28. 

123. Паблик рилейшнз и глобализация // Роль международной 

информации в развитии международных отношений : материалы межвуз. науч.-

практ. конф. руководителей, уч., специалистов и преподавателей, 15 мая 2009 г. – 

Симф., 2009. – С. 14–20. 

2010 

124. Параметри позиціонування влади: огляд емпіричних досліджень // 

Социально-политические и культурные проблемы современности : материалы III 

Междунар. наук.-теорет. конф., 26 марта 2010 г. / Крым. инженерно-пед. ун-т. – 

Симф., 2010. – С. 728–733. 

125. Рейтинги України як іміджеві характеристики // Информационные и 

правовые основы социально-экономического развития Крыма в условиях 

системного кризиса : материалы Межвуз. науч.-практ. конф., 14 мая 2010 г. – 

Симф., 2010. – С. 12–19. 

126. Транспарентність влади в Україні: складний шлях законодавчого 

впровадження // Актуальні проблеми державного управління на сучасному етапі 

державотворення : матеріали IV наук.-практ. конф., 16–17 груд. 2010 р. / Волин. 

обл. держ. адмін. [та ін.] ; [за наук. ред. В. Я. Малиновського, 

Т. М. Литвиненко]. – Луцьк, 2010. – С. 3–5. – Бібліогр.: 7 назв. 

2011 

127. Взаємодія волинської влади з громадкістю як складова архітектури 

іміджу регіону / Є. Б. Тихомирова // Актуальні проблеми державного управління 

на сучасному етапі державотворення : матеріали V наук.-практ. конф., 27 жовт. 

2011 р. / Волин. обл. держ. адмін. [та ін.] ; [за наук. ред. Т. М. Литвиненко, 

В. Я. Малиновського]. – Луцьк, 2011. – С. 122–124. – Бібліогр.: 1 назва. 

128. Географічна складова частина іміджу Волині // Актуальні проблеми 

міжнародних відносин і зовнішньої політики країн світу : матеріали Міжнар. 

наук.-практ. конф., 13–14 жовт. 2011 р., м. Луцьк / Волин. нац. ун-т ім. Лесі 



Українки [та ін.] ; [редкол.: І. Я. Коцан та ін. ; за ред. В. Й. Лажніка, 

С. В. Федонюка]. – Луцьк, 2011. – С. 190–193. – Бібліогр.: 14 назв. 

129. Ивентменеджмент в процессе конструирования имиджа территории: 

украинская практика. Тезисы. PR-продвижение регионов в условиях 

глобализации [Электронный ресурс] // Средства массовой информации в 

современном мире. Петербургские чтения : материалы 50-й Междунар. конф. – 

Санкт-Петербург, 2011. − Режим доступа : http://rus.jf.spbu.ru/conference/1205/1208-

gr2.html. − 16.07.13. − Название с экрана. 

130. Комунікаційна природа інформаційних технологій у контексті освіти 

// Стратегия качества в промышленности и образовании : материалы VII 

Междунар. конф., г. Варна, Болгария,  3–10 июня 2011 г. В 3 т. / М-во пром. 

политики Украины, М-во образования и науки Украины, Госпотребстандарт 

Украины, Нац. агентство аккредитации Украины, Нац. металлург. акад. Украины, 

Техн. ун-т – Варна, Гос. ин-т подготовки и переподготовки кадров пром-сти. – Д. ; 

Варна, 2011. – Т. 2. – С. 540–541.  

131. *Региональный имидж: практика специальных событий // 

Материалы ІI Междунар. науч.-практ. конф. уч., руководителей, специалистов и 

преподавателей на тему «Украина и современный мир» 13 мая 2011 г., секция 

«Международная информация», г. Симферополь. – Симф., 2011. 

132. Регіональний іміджмейкинг як засіб позиціонування регіону в 

інформаційному просторі // Україна в системі глобального інформаційного 

обміну: теоретико-методологічні аспекти дослідження і підготовки фахівців : 

Матеріали Всеукр. наук. конф., 27 трав. 2011 р. / відп. за вип. А. П. Крап. – Л., 

2011. – С. 34–38. 

133. *Tożsamość europejska w strukturze identyfikacji ukraińskiej młodzieży 

// Polsko-Ukraiński Seminarium Naukovy «Partnerstwo Wschodnii Unii Europejskiej» 

/ Instytut Politologii i Europeistyki Uniwersytetu Szczecińskego. – Polska, 2011. 

2012 

134. *Внутрішньо-корпоративний ПР як сфера професійної діяльності // 

Сучасні проблеми гуманітаристики: світоглядні пошуки, комунікативні та 

педагогічні стратегії : матеріали ІІ Всеукр. наук.-практ. конф., 6 груд. 2012 р. / 

Київ. ун-т права НАН України, Рівнен. ін-т, Каф. гуманіт. дисциплін. – Рівне, 

2012. 

135. Зовнішньополітична електоральна легітимація влади в Україні: 

політико-правовий ракурс // Актуальні проблеми державного управління на 

сучасному етапі державотворення : матеріали VI наук.-практ. конф.,  22 листоп. 

2012 р. / Волин. облдержадмін. [та ін.]. – Луцьк, 2012. – С. 17–19. 

136. Інформаційно-комунікаційний аспект гендерної політики 

Європейського Союзу // Гендерні підходи у сфері державної служби та служби в 

органах місцевого самоврядування : матеріали міжнар. наук.-практ. конф., 1 черв. 

2012 р. / Волин. обл. центр перепідготовки та підвищ. кваліфікації працівників 

органів держ. влади, органів місцевого самоврядування, держ. підприємств, 

установ і орг. [та ін.]. – Луцьк, 2012. – С. 29–35.  

137. Проблема мінімізації інформаційної асиметрії у контексті доступу до 

публічної інформації // Социально-политические и культурные проблемы 

http://rus.jf.spbu.ru/conference/1205/1208-gr2.html
http://rus.jf.spbu.ru/conference/1205/1208-gr2.html


современности : материалы IV Междунар. науч.-теорет. конф., 23 марта 2012 г. / 

Республик. высшее уч. заведение «Крымский инженерно-педагогический 

университет». – Симф., 2012. – С. 275–279.  

138. Проблеми формування іміджу освітнього закладу [Електронний 

ресурс] // Нова педагогічна думка. – 2012. – № 1 : матеріали X Міжнар. наук.-

метод. конф. «Європейський простір вищої освіти як основа розвитку 

суспільства знань». – Режим доступу : 

http://archive.nbuv.gov.ua/portal/Soc_Gum/Npd/2012_1/2tihomir.pdf. – 16.07.13. – Назва з 

екрану. 

139. Спостереження за виборами: діяльність міжнародних організацій 

// Актуальні проблеми міжнародних відносин і зовнішньої політики країн 

світу : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., 11–12 жовт. 2012 р., м. Луцьк 

/ Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки [та ін.] ; [редкол.: І. Я. Коцан та ін. ; за 

ред. В. Й. Лажніка, С. В. Федонюка]. – Луцьк, 2012. – С. 105–110. – Бібліогр.: 

с. 109–110. 

2013 

140. Інформаційна складова нормативно-правового забезпечення 

співпраці країн СНД // Інформаційне забезпечення транскордонного 

співробітництва України : матеріали І Міжнар. наук.-практ. Інтернет-конф., 14–15 

трав. 2013 р. : в 2 т. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; під заг. ред. 

А. М. Митко. – Луцьк, 2013. – Т. 1. – С. 157–164. 

141. *Інформаційний вимір україно-російського транскордонного 

співробітництва // Міжнародна інформація: концептуальні та прикладні виміри : 

матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., присвяч. 20-річчю спец. «Міжнародна 

інформація», 19 квіт. 2013 p. / Ін-т міжнар. відносин Київ. нац. ун-ту ім. 

Т. Шевченка. – К., 2013.  

142. *Проблема вербального и визуального позиционирования 

восточнославянских еврорегионов в контексте опыта ЕС // Управление развитием 

приграничных регионов в хронотопе постсоветского пространства : материалы 

Междунар. науч.-практ. конф., 12 апр. 2013 г. / Нац. исслед. ун-т «Белгородский 

государственный университет», Харьков. нац. ун-т им. В. Н. Каразина. – 

Белгород, 2013. 

143. *Чинники формування східнослов’янської вісі транскордонного 

співробітництва // ІІ Всеукр. Політол. читання пам’яті проф. Богдана Яроша, 16 

квіт. 2013 р. / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Іст. ф-т, Каф. політол. – 

Луцьк, 2013.   

Рецензії 
 

2010 

144. Дослідження політичного досвіду становлення інформаційного 

суспільства Великої Британії // Слов’янський вісник : зб. наук. пр. / Рівнен. держ. 

гуманіт. ун-т, Рівнен. ін-т слов’янознавства Київ. славіст. ун-ту. – Рівне, 2010. – 

Вип. 9. – С. 194–195. – Рец. на кн. : Інформаційне суспільство: державна політика 

Великої Британії: монографія / О. В. Оверчук. – Рівне : Зень О. М., 2010. – 208 с. 

2011 

http://archive.nbuv.gov.ua/portal/Soc_Gum/Npd/2012_1/2tihomir.pdf


145. Джерело політичних знань, мислення і культури // Панорама 

політологічних студій : наук. вісн. РДГУ. – Рівне, 2011. – № 5. – С. 293–294. – Рец. 

на навч. посіб. : Політологія : навч. посіб. / Ю. І. Макар, О. Ю. Докаш, 

Т. П. Лаврук. – Чернівці : Чернівец. нац. ун-т, 2010. – 596 с. 

Співавт.: М. М. Гон 

 

Рецензії на монографії Є. Б. Тихомирової 
 

2003 

  1. Постоловський Р. М. Відкрите суспільство крізь призму сучасної 

інформаційно-комунікативної системи / Р. М. Постоловський // Актуальні 

проблеми вітчизняної та всесвітньої історії : зб. наук. пр. Рівнен. держ. гуманіт. 

ун-ту / Рівнен. держ. гуманіт. ун-т. – Рівне, 2004. – Вип. 4. – С. 230. –  Рец. на кн. : 

PR-формування відкритого суспільства : монографія / Є. Б. Тихомирова. – К. : 

Наша культура і наука, 2003. – 197 с.  

2005 

  2. Троян С. С. Формування глобального суспільства і розвиток комунікацій 

з громадськістю / С. С. Троян // Грані : наук.-теорет. та громад.-політ. альм. – 2005. 

– № 1(39). – С. 136–138. – Рец. на кн. : Паблік рилейшнз у глобалізованому світі : 

монографія / Є. Б. Тихомирова. – К. : Наша культура і наука, 2004. – 489 с. 

 



ІІІ. Участь у підготовці науково-педагогічних кадрів 

Автореферати дисертацій захищені під науковим 
керівництвом, доктора політичних наук, професора 

Тихомирової Євгенії Борисівни 
 

2008 

 1. Терещук В. І. Електронний паблік рілейшнз як засіб формування 

зовнішньополітичного іміджу держави : автореф. дис... канд. політ. наук: 

23.00.04 / Терещук В. І. ; Чернів. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича. – Чернівці, 

2008. – 20 с. – укp. 

2010 

 2. Крет О. В. Інституалізація транспарентності державної влади : 

автореф. дис... канд. політ. наук : 23.00.02 / Крет О. В. ; Чернів. нац. ун-т ім. 

Ю. Федьковича. – Чернівці, 2010. – 20 с. – укp. 

 3. Юськів Б. М. Політичний вимір міжнародної трудової міграції 

європейських країн в умовах глобального розвитку : автореф. дис... д-ра 

політ. наук : 23.00.04 / Юськів Б. М. ; Чернів. нац. ун-т ім. Ю.Федьковича. – 

Чернівці, 2010. – 35 с. – укp. 

 

Офіційне опонування кандидатських та докторських 
дисертацій  

 

2003 

1. Шевченко О. В. Паблік рілейшнз як чинник зовнішньої політики і 

політичної культури в сфері міжнародних відносин : автореф. дис... канд. 

політ. наук : 23.00.03 / Шевченко Олена Володимирівна ; Київ. нац. ун-т ім. 

Т. Шевченка. – К., 2003. – 19 с. – укp. 

2004 

2. Варивода Я. О. Інформаційні стратегії у зовнішній політиці США 

та Росії за кризових умов : автореф. дис... канд. політ. наук : 23.00.04 / 

Варивода Ярослав Олександрович ; НАН України, Ін-т світ. економіки і 

міжнар. відносин. – К., 2004. – 18 с. – укp. 

3. Флюр О. М. Інтеграція України у світовий інформаційний простір 

: автореф. дис... канд. політ. наук : 23.00.04 / Флюр Оксана Миколаївна ; Київ. 

нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – К., 2004. – 18 с. – укp. 

2006 

4. Луценко К. В. Політична реклама як іміджева технологія у 

системі комунікації та маркетингу : автореф. дис... канд. політ. наук : 23.00.02 

/ Луценко Катерина Володимирівна ; Чернів. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича. – 

Чернівці, 2006. – 18 с. – укp. 

5. Порфімович О. Л. Імідж як складова політичної культури органу 

державної виконавчої влади України : автореф. дис... д-ра політ. наук : 

23.00.03 / Порфімович Ольга Леонідівна ; Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – 

К., 2006. – 29 с. – укp. 



6. Швець О. В. Формування політичного іміджу України в 

міжнародному інформаційному просторі : автореф. дис... канд. політ. наук : 

23.00.03 / Швець Олена Вікторівна ; Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – К., 

2006. – 18 с. – укp. 

2007 

7. Гаврада І. О. Політика органів державної влади щодо ЗМІ в Україні: 

проблеми взаємодії : автореф. дис... канд. політ. наук : 23.00.02 / Гаврада Ігор 

Остапович ; Чернів. нац. ун-т ім. Ю.Федьковича. – Чернівці, 2007. – 20 с. – 

укp. 

8. Петров М. В. Процес формування іміджу України в медійному 

просторі сучасної Румунії : автореф. дис... канд. політ. наук : 23.00.02 / 

Петров Максим Вікторович ; Чернів. нац. ун-т ім. Ю.Федьковича. – Чернівці, 

2007. – 20 с. – укp. 

2008 

9. Заславська О. О. Засоби масової інформації як інструмент 

моделювання політичної свідомості у виборчій кампанії (на матеріалах 

президентських і парламентських виборів 2004 - 2006 рр.) : автореф. дис... 

канд. політ. наук : 23.00.03 / Заславська Ольга Олександрівна ; Київ. нац. ун-т 

ім. Т. Шевченка. Ін-т журналістики. – К., 2008. – 19 с. – укp. 

10. Лютко Н. В. Політична реклама у виборчих технологіях: 

аксіологічно-нормативні виміри та принципи : автореф. дис... канд. політ. 

наук : 23.00.02 / Лютко Наталія Віталіївна ; Львів. нац. ун-т ім. І. Франка. – 

Л., 2008. – 19 с. – укp. 

2009 

11. Волвенко Н. М. Роль феномену моди у процесах формування 

політичного дискурсу: політико-інституційний вимір : автореф. дис... канд. 

політ. наук : 23.00.02 / Волвенко Наталія Миколаївна ; Харків. нац. ун-т ім. 

В. Н. Каразіна. – Х., 2009. – 18 с. – укp. 

12. Лукач У. Р. Специфіка розвитку політичного процесу у виборчих 

кампаніях 2004-2006 рр. в Україні : автореф. дис... канд. політ. наук : 23.00.02 

/ Лукач Уляна Романівна ; Чернів. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича. – Чернівці, 

2009. – 20 с. – укp. 

13. Тишкун Ю. Я. Інституціоналізація громадянського суспільства в 

Україні як чинник раціоналізації державної бюрократії : автореф. дис... канд. 

політ. наук : 23.00.02 / Тишкун Юрій Ярославович ; Львів. нац. ун-т ім. 

І.Франка. – Л., 2009. – 19 с. – укp. 

2010 

14. Митко А. М. Роль засобів масової комунікації у формуванні 

іміджу публічної влади (на прикладі Волинської області) : автореф. дис... 

канд. політ. наук : 23.00.02 / Митко Антоніна Миколаївна ; Львів. нац. ун-т ім. 

І. Франка. – Л., 2010. – 20 с. – укp. 

15. Шлапаченко Д. М. Внутрішні, регіональні та міжнародні фактори 

в еволюції Косовського конфлікту : автореф. дис... канд. політ. наук : 23.00.04 

/ Шлапаченко Дмитро Миколайович ; НАН України, Ін-т світ. економіки і 

міжнар. відносин. – К., 2010. – 49 с. – укp. 



2011 

16. Даниленко С. І. Громадянський вимір інформаційно-

комунікаційної революції: концептуально-теоретичні та політико-прикладні 

аспекти: автореф. дис. ... д-ра політ. наук : 23.00.03 / Даниленко Сергій 

Іванович ; Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – К., 2011. – 36 с. – укp. 

17. Рибченко Т. О. Зовнішня політика адміністрації президента США 

Б. Обами щодо Російської Федерації: автореф. дис. ... канд. політ. наук : 

23.00.04 / Рибченко Тетяна Олександрівна ; НАН України ; Ін-т світ. 

економіки і міжнар. відносин. – К., 2011. – 20 с. – укp. 

18. Тітаренко Т. В. Особливості формування іміджу України в 

Російській Федерації на початку ХХІ століття : автореф. дис. ... канд. політ. 

наук : 23.00.04 / Тітаренко Тетяна Василівна ; НАН України, Ін-т світ. 

економіки і міжнар. відносин. – К., 2011. – 21 с. – укp. 

2012 

19. Вітренко Л. В. Регіональні пріоритети євроінтеграційної політики 

країн Південно-Східної Європи : автореф. дис. ... канд. політ. наук : 23.00.04 / 

Вітренко Людмила Вадимівна ; НАН України, Ін-т світ. економіки і міжнар. 

відносин. – К., 2012. – 20 с. – укp. 

20. Воронюк-Волошина Л. О. Державне інформаційне забезпечення 

європейської інтеграції України : автореф. дис. ... канд. політ. наук : 23.00.04 / 

Воронюк-Волошина Леся Олександрівна ; Чернів. нац. ун-т ім. Юрія 

Федьковича. – Чернівці, 2012. – 20 с. 

21. Єдамова А. М. Політичні чинники інвестиційного 

позиціонування у системі міжнародних відносин (на прикладі США, ЄС, РФ 

та України) : автореф. дис. ... канд. політ. наук : 23.00.04 / Єдамова Анастасія 

Миколаївна ; НАН України, Ін-т світ. економіки і міжнар. відносин. – К., 2012 

– укp. 

22. Зінько С. Ю. Мусульманські країни Близького Сходу у сучасних 

міжнародних інформаційних відносинах : автореф. дис. ... канд. політ. наук : 

23.00.04 / Зінько Соломія Юріївна ; Чернів. нац. ун-т ім. Ю. Федьковича. – 

Чернівці, 2012. – 20 с. – укp. 

23. Мельничук Н. Б. Макросоціальні фактори формування образу 

політичного лідера в Україні : автореф. дис. ... канд. політ. наук : 23.00.03 / 

Мельничук Наталія Борисівна ; Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка, Ін-т 

журналістики. – К., 2012. – 18 с. – укp. 

2013 

24. Климанська Л. Д. Комунікативні технології в реалізації 

соціально-політичних проектів : автореф. дис. ... д-ра політ. наук : 23.00.02 / 

Климанська Лариса Дмитрівна ; Львів. нац. ун-т ім. Івана Франка. – Л., 2013. 

– 32 с. 

25. Штука І. А. Політична культура в контексті модернізації 

політичної системи України : автореф. дис. ... канд. політ. наук : 23.00.03 / 

Штука Ірина Анатоліївна ; Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова. – К., 2013. – 

20 с. 



Алфавітний покажчик назв праць 

Актуальні проблеми формування та розвитку європейського інформаційного 

простору 15 

Альтерглобалістський рух: історія виникнення та сучасний розвиток 58 

Альтернатива глобалізмові: як її називати? 119 

 

Веб-аналітика як інструмент політологічних досліджень 94 

Вербальне та візуальне позиціонування зовнішніх проектів Європейського 

Союзу 82 

Взаємодія волинської влади з громадкістю як складова архітектури іміджу 

регіону 127 

Вимірювання та оцінка ефективності комунікацій з громадськістю 39 

Внутрішньо-корпоративний ПР як сфера професійної діяльності 134 

 

Географічна складова частина іміджу Волині 128 

Глобалізація паблік рилейшнз 108 

Глобалізм як неоліберальна концепція глобалізації 60 

Глобальний контекст зовнішньої регіональної політики ЄС: Латинська 

Америка 95 

Громадськість та еліти в системі політичних комунікацій 104 

Громадянське суспільство: лобізм як засіб самоорганізації та активізації на 

національному, регіональному та глобальному рівнях 53 

 

Держава та громадянське суспільство в ідеології сучасного глобалізму та 

альтерглобалізму 54 

Державне управління новинами як фактор інформаційної безпеки 61 

Джерело політичних знань, мислення і культури 145 

Дискурсивний аналіз сформованих у громадській думці розумінь 

глобалізації 62 

Дискурсивні моделі глобалізації 55,112 

До питання про європейську інтеграцію як відповідь на виклики глобалізації 

113 

Дослідження політичного досвіду становлення інформаційного суспільства 

Великої Британії 144 

 

Євроінтеграційний чинник політичної соціалізації: постановка проблеми 122 

Європейська ідентичність в структурі ідентифікації української молоді 83 

Європейська ідентичність у структурі ідентифікаційної матриці українського 

студента 71 

Європейський інформаційний простір: сутнісні характеристики та 

тенденції розвитку 23 

Європейські комунікації : політичні, економічні, правові, безпекові, 

дипломатичні, суспільні та культурні аспекти 11 

 



Зв’язки з громадськістю 5,6,16 

Зовнішньополітична електоральна легітимація влади в Україні: політико-

правовий ракурс 135 
 

Ивентменеджмент в процессе конструирования имиджа территории: 

украинская практика. Тезисы. PR-продвижение регионов в условиях 

глобализации 129 

 

Ідеологія глобалізму про соціокультурний контекст глобалізації 120 

Імідж України в контексті міжнародних рейтингів 76 

Іміджева підтримка глобального поступу 56 

Інституційна відкритість регіональних органів влади в умовах 

демократизації глобального управління 29 

Інформаційна і комунікаційна підтримка регіональної політики 

Європейського Союзу 84 

Інформаційна кампанія ООН щодо 60-ої річниці Загальної Декларації прав 

людини 72 

Інформаційна підтримка транскордонного співробітництва: польський досвід 

77 

Інформаційна складова нормативно-правового забезпечення співпраці країн 

СНД 140 

Інформаційне забезпечення входження України у глобалізаційний простір 

121 

Інформаційне середовище як чинник політичної соціалізації 117 

Інформаційний вимір україно-російського транскордонного співробітництва 

141 

Інформаційний контекст взаємин Європейського Союзу та країн ЛАК: 

постановка питання 96 

Інформаційно-комунікаційний аспект гендерної політики Європейського 

Союзу  136 

Історико-культурний потенціал Волинського регіону як основа формування 

регіонального іміджу 85 

Історичний контекст формування позитивного іміджу держави 40 

 

Комунікативна політика ЄС: інформаційна безпека vs транспарентність 86 

Комунікативні аспекти формування демократичного політичного суспільства 

63 

Комунікації з громадськістю в міжнародному середовищі: структура, цілі та 

завдання 30 

Комунікації з громадськістю на різних рівнях архітектури глобального 

управління (global governance) 31 

Комунікаційна політика ЄС 22 

Комунікаційна політика ЄС: Програма Prince 87 

Комунікаційна природа інформаційних технологій у контексті освіти 130 

Комунікаційне забезпечення регіональних проектів ЄС 88 



Комунікація як фундаментальна потреба політичної системи в аспекті 

побудови інформаційного суспільства 105 

Конфліктологія та теорія переговорів 12,14 

Концепт відкритого суспільства в американській політичній науці 27 

Концепція відкритого глобального суспільства Дж. Сороса 67 

Концепція відкритого суспільства в контексті глобалізації 32 

Кооперативне навчання у викладанні основ демократії 89 

Корпоративні комунікації 18 

 

Лоббизм как специфическая форма коммуникаций с общественностью 33 

Лобізм як складова міжнародного PR 59 

 

Мас-медійний ресурс іміджу України як фактор національної інформаційної 

безпеки 20 

Медіа рилейшнз в структурі PR-забезпечення місцевої влади 114 

Міжнародна інформаційна безпека: сучасні виклики та загрози 10 

Міжнародні та регіональні конфлікти: інститут міжнародної миротворчості 

78 

Моделі подієвої комунікації в системі політичних PR 34 

Моделі регіональної політики ЄС 90 

 

Національний та міжнародний аспекти інституціонального забезпечення PR-

діяльності 41 

 

ООН: інформаційний контекст подолання ґендерної нерівності та 

дискримінації 79 

Організаційний та інформаційний ресурс розвитку сучасної системи освіти 

64 

Основи конституційного права України 4 

Основи соціології 3,13 

Основные направления социологических исследований в паблик рилейшнз 

109 

Особливості міжнародної PR-діяльності держав та державних органів 35 

 

Паблик рилейшнз в процессах глобального развития 118 

Паблик рилейшнз и глобализация 123 

Паблік рілейшнз у глобалізованому світі 9 

Параметри міжнародної миротворчості України 91 

Параметри позиціонування влади: огляд емпіричних досліджень 124 

«Пиаровский» ресурс современной системы образования 42 

Північний вимір регіональної політики Європейського Союзу 97 

Подієві комунікації в системі ПР-забезпечення місцевої влади 115 

Позиціонування влади як теоретико-методологічна проблема 80 

Політична система – система відкритого типу 43 

Політологія 17 



Польський досвід застосування PR-технологій для оптимізації європейської 

інтеграції 57 

Потенціал комунікацій з громадськістю в системі освіти 110 

ПР-забезпечення діяльності ООН 68 

ПР-забезпечення 60-ої річниці прийняття Загальної декларації прав людини 

69 

Проблема вербального и визуального позиционирования 

восточнославянских еврорегионов в контексте опыта ЕС 142 

Проблема мінімізації інформаційної асиметрії у контексті доступу до 

публічної інформації 137 

Програма PHARE та її PR-технології як фактор оптимізації європейської 

інтеграції 44 

Проблеми формування іміджу освітнього закладу 138 

ПР-технології у комунікативній політиці ООН 73 

 

Региональный имидж: практика специальных событий 131 

Регіональний іміджмейкинг як засіб позиціонування регіону в 

інформаційному просторі 132 

Регіональні інформаційні і комунікаційні програми Європейського Союзу: 

південно-східний напрям 92 

Рейтинги та ренкінги: інвестиційне позиціонування України 100 

Рейтинги України як іміджеві характеристики 125 

Робота з малими групами як засіб демократизації навчального процесу 65 

Роль держави у PR-підтримці глобалізаційних та інтеграційних процесів 

45,66 

Роль комунікацій з громадськістю у формуванні в Україні інформаційної 

демократії 103 

Рольова участь паблік рилейшнз у процесах політичної глобалізації 2 

Рольова участь паблік рилейшнз у процесах політичної глобалізації: 

теоретико-прикладні аспекти дослідження 81 

 

Связи с общественностью в Украине: трудный путь становления 46 

Соціальний клас чи специфічна соціально-демографічна група? 116 

Соціально-економічний дискурс формування іміджу Волинського регіону 93 

Соціологічний практикум 7 

Спеціальна подія як інформаційний привід 47 

Спільні проекти України та Польщі як чинник формування іміджу 

євроінтеграції 24,74 

Спостереження за виборами: діяльність міжнародних організацій 139 

Стратегічне партнерство ЄС і країн ЛАК: інформаційний ракурс 101 

Стратегия и тактика юго-африканской коммунистической партии в 

национально-демократической революции 1 

Структура європейської ідентичності: спроба емпіричного аналізу 75 

Структура и содержание связей с общественностью в современном мире 106 

Суб’єктно-предметне поле інформаційного законодавства СНД 102 



Сучасний імідж Волині: теоретико-прикладний вимір 25 

 

Технології комунікації з громадськістю у діяльності Організації 

Північноатлантичного Договору (НАТО) 70 

Технологія зв’язків з владою: міжнародний досвід лобіювання 28 

Транскордонне співробітництво країн ЄС: інформаційний аспект 26 

Транспарентність влади в Україні: складний шлях законодавчого 

впровадження  126 

Транспарентність і відкритість діяльності влади та шляхи їх забезпечення 36 

 

Українська американістика: політологічний дискурс 98 

Управління новинами в системі комунікацій з громадськістю 107 

 

Чинники формування східнослов’янської вісі транскордонного 

співробітництва 143 
 

Investor relations: позиціювання українських компаній у міжнародному 

інформаційному просторі 99 

 

PR-діяльність недержавних суб’єктів міжнародних відносин 48 

PR-забезпечення багаторівневої політики архітектури глобального 

управління 49 

PR-освіта: роль у гармонізації суспільних відносин 37 

PR-підтримка Європейської інтеграції: досвід Європейського Союзу 19 

PR-підтримка Європейської інтеграції України 21 

PR-підтримка Європейської інтеграції України: досвід Європейського Союзу 

38 

PR-природа сучасного лобізму 50 

PR-формування відкритого суспільства 8 

PR як інструмент демократичного глобального управління: національний 

аспект 111 

PR-instruction: rôle dаns une harmonisation des relations sociales 51 

Public relations в контексте демократического глобального управления 52 

 

Tożsamość europejska w strukturze identyfikacji ukraińskiej młodzieży 133 



 

Іменний покажчик співавторів 

 

 

Гон М. М. 145 

 

Карпчук Н. 16 

 

Макаренко Є. А. 10,11 

 

Ожеван М. А. 10,11 

 

Пікула М. М. 94 

Постоловський С. Р. 12,14 

 

Рижиков М. М. 10,11 

 

Чепурнов Ю. І. 7 



 

Наукові досягнення Є. Б. Тихомирової 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Життєвий шлях у світлинах 

Безтурботне дитинство та найрідніші 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Улюблені батьки — Борис Никонорович 

і Лідія Олександрівна, 1958 р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Татусева донька, 1957 р. 



 

Разом з мамусею, 1959 р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Я 

перша! 1958 р. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Не плач братику! 1959 р. 

Власний урожай, Ставропольський край, 1959 р. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Так 

смачно! 1959 р. 

 

Дві сестри — молодша Світланка, 1971 р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дві сестри — молодша Світланка, 1971 р. 



 

Як батьки виконували 

 “інтернаціональний обов’язок” на Кубі, 1984 р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мій старший син, МГУ, 1976 р. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разом з синами — Олександром і Борисом, 

2010 р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разом з батьком і сестрою, 2005 р. 



 

Мандруємо Європою, 2012 р. 

 

 

 



Незабутні шкільні роки навчання  

4 клас, Ставрополь 

“Шкільне фото”, 1966 р. 



Піонерський табір, Ставропольський край,  

1968 р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Акторські проби, 1970 р. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Екскурсія в Приельбрусья, Кавказ, 1970 р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Останній дзвоник, Ставрополь, 1971 р. 



Трудові будні 

 

Інструментальний завод м. Ставрополя, 1972 р. 



Навчання в МГУ 

 

 

Попереду залік, 1974 р. 

 

 

 



 

 

Допомагаємо селянам, Можайський район Московської 

області, 1975 р. 

 



Український інститут інженерів водного 

господарства 

 

 

Перший рік викладачем УІІВГ, 1982 р. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Перша грамота УІІВГ, 1983 р. 

 

Кафедра політології УІІВГ, 12 років разом 



Рівненський інститут слов'янознавства 

Київського славістичного університету 

Перші кроки завідування кафедрою, РІС КСУ, 1996 р. 

Робота з паперами, завідувач кафедри міжнародної 

інформації, 1998 р. 



Тепер вже за комп’ютером, 2001 р. 

Хвилинка відпочинку, РІС КСУ 



Після переговорів, Діагностичний центр м. Рівного, 

2004 р. 

Разом 14 років, кафедра міжнародної інформації  

РІС КСУ 



Опонування  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

З Шевченко О., 2003 р. 



Виступ під час опонування дисертації Катерини 

Луценко, 2006 р. 

Професор І. Верзар і К. Луценко 



Захист першого дисертанта В. Терещука, 2008 р. 

 



Участь у конференціях 

Конгрес з інформаційного суспільства, “Київська 

політехніка”, 2002 р. 



 

Конференція м. Жешув, 2006 р. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Торунь, 2010 р. 



Святкування 20-ти річчя спеціальності Міжнародна 

інформація, 2013 р. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Конференція з транскордонного співробітництва, 

Белгород, 2013 р. 



Засідання державних екзаменаційних  

комісій 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДЕК РІС КСУ, 2011 р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДЕК ВНУ ім. Лесі Українки, 2011 р. 

 



 

ДЕК СНУ ім. Лесі Українки, 2013 р. 

 



Зустрічі  

 

Зустріч з корифеєм, Г. Почепцов, 2002 р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Випуск бакалаврів СНУ, 2013 р. 



Професор СНУ ім. Лесі Українки, 2011 р. 



БІБЛІОТЕКА СНУ ім. ЛЕСІ УКРАЇНКИ  

ПІДГОТУВАЛА ТАКІ БІОБІБЛІОГРАФІЧНІ ПОКАЖЧИКИ  

 

Іван Дмитрович Олексеюк 

(уклад. В. К. Баран), 2000 р. 

Анатолій Свідзинський  

2004 р. 

Кучинко Михайло Михайлович 

(уклад.: Л. П. Бондар, Т. В. Яцечко), 

2009 р. 

Булатецька Людмила Іванівна 

(уклад. Л. П. Бондар), 2010 р. 

Федір Васильович Зузук 

(уклад.: З. К. Карпюк, О. Л. Димшиць, 

Л. П. Бондар, О. В. Антипюк), 2010 р. 

Володимир Йосипович Лажнік 

(уклад.: Л. П. Бондар, А. О. Бояр), 

2010 р. 

Петро Васильович Луцишин 

(уклад.: Л. П. Бондар, А. О. Бояр), 

2010 р. 

Мірченко Микола Васильович 

(уклад. Л. П. Бондар), 2010 р. 

Роман Антонович Арцишевський 

(упоряд. І. Я. Коцан), 2011 р. 

 

 

Бондаренко Геннадій Васильович 

(упоряд. та автори тексту 

А. М. Силюк, С. В. Яцечко), 2011 р.  

Петро Миколайович Гусак 

(уклад.: І. П. Сидорук, О. В. Бєлкіна-

Ковальчук), 2011 р. 

Леонід Романович Калапуша 

(уклад. Л. П. Бондар), 2011 р. 

Мельник Володимир Миколайович 

(уклад.: В. Ф. Радзій, І. П. Сидорук), 

2011 р. 

Смолюк Іван Олександрович 

(уклад. Л. П. Бондар), 2011 р. 

 Луїза Костянтинівна Оляндер 

(уклад. І. П. Сидорук), 2012 р. 

Людмила Василівна Бублейник 

(уклад. І. П. Сидорук ; упоряд. 

Л. К. Оляндер), 2013 р. 

Євгенія Іванівна Гороть 

(уклад.: І. П. Сидорук), 2013 р. 

Раїса Петрівна Федоренко 

(уклад.: М. І. Мушкевич, 

І. П. Сидорук), 2013 р.

 


